
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N.132 DEL 19.07.2024 NOMINA RESPONSABILE AN-
TICORRUZIONE E TRAPARENZA EX ART.1 COMMI 7 ED 8 
DELLA L. 190/2012  

 

 
VISTI 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 22.4.2024, con il quale veniva confermato l’ am-
ministratore unico della società 

 La legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la re-
pressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", e i relativi 
decreti attuativi 

 Il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, recante "Misure urgenti per la semplificazione 
e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari", convertito con 
modificazioni nella legge 11 agosto 2014, n. 114 

 La determinazione n. 8 del 17 giugno 2015 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, 
recante "Linee guida per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati 
e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici 

 La nota prot. n. 308 del 19.07.2024 
 
CONSIDERATO  
 

 Che sussiste la necessita di nominare un nuovo responsabile per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza;  
 

DETERMINA 
 

 Di nominare con effetto immediato il Dott. Rosario Scotto d’Abbusco quale responsa-
bile anticorruzione e trasparenza della società ai sensi dell’art.1, comma 7 e 8 della 
legge 06.11.2012 n. 190 

 Di comunicare la presente nomina all’ANAC 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I

19/07/2024
0000309


		2024-07-19T12:53:26+0000
	VALENTINA SANFELICE DI BAGNOLI




